
     
 

Pagina  1 di 4   

 
 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 

N. ______ del ___/____/____ 
 
 
 

OGGETTO: Responsabile della Protezione dei dati personali (DPO) – Impegno di 
spesa per le prestazioni eseguite con riferimento alle annualità 2023-2024 dalla 
società Qualifica Group S.r.l. 
 

 
 
 
 

  SSD Accreditamento Rete Emergenza/Urgenza, Gestione Tecnologica e Logistica Sanitaria 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore 
 Dott. Ing. Giovanni Secci 

 
 
 
 Responsabile Procedimento 

Responsabile SSD 
Accreditamento Rete 
Emergenza/Urgenza, Gestione 
Tecnologica e Logistica Sanitaria 

Dott. Ing. Giovanni Secci  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

achille.prevosto
Font monospazio
38           28   01   2025



     
 

Pagina  2 di 4   

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
DATO ATTO che con Deliberazione n. 17 del 19/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale 
definitivo della AREUS, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge 
regionale 11 settembre 2020, n. 24;  
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale dell’AREUS n°280 del 01/08/2023, con la 
quale è stato conferito al Dott. Ing. Giovanni Secci l’incarico di Responsabile della SSD 
Accreditamento Rete Emergenza/Urgenza, Gestione Tecnologica e Logistica Sanitaria 
dell’AREUS;  
 
ACCERTATA in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione 
alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di 
prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme 
collegate;  
 
VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle Deliberazioni 
del Direttore Generale e delle Determinazioni dirigenziali approvato con Deliberazione n. 57 
del 08.03.2019 e modificato con Deliberazione n. 42 del 06/03/2020;  
 
VISTO il Regolamento per l’attribuzione della delega di funzioni ai dirigenti approvato con 
Deliberazione del Direttore Generale n. 99 del 29 aprile 2019;  
 
PREMESSO CHE 
 
- con Delibera a contrarre n. 56 del 23.03.2021, è stata indetta la procedura negoziata per 
l’affidamento dell'incarico di Responsabile della Protezione dei dati personali (DPO), ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii., mediante RDO (Richiesta di Offerta) 
“aperta” sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;  
 
- con Delibera n. 120 del 15.06.2021, si è disposta l’aggiudicazione a favore dell’operatore 
economico QUALIFICA GROUP SRL, per un importo complessivo pari ad Euro 24.156,00, IVA al 
22% inclusa, per mesi 36 distribuiti nelle annualità 2021-2022-2023-2024 (dal 15/6/2021 al 
30/6/2024);  
 
- con Determinazione n. 103 del 20.07.2022 si è proceduto alla liquidazione della fattura n. 
1708 del 22/12/2021 relativa alle attività svolte nell’anno 2021 per l’importo di € 4.026,00 iva 
inclusa; 
 
- con Determinazione n. 230 del 16.12.2022 si è proceduto alla liquidazione della fattura n. 
1504 del 14/12/2022 per un importo pari a € € 8.052,00 iva inclusa, relativa alle attività svolte 
nell’anno 2022; 
 
ACCERTATO che in riferimento all’incarico di DPO affidatole e nel periodo di competenza del 
presente atto l’attività dell’operatore economico Qualifica Group srl è stata svolta 
regolarmente; 



     
 

Pagina  3 di 4   

 
VISTE le fatture n.94 e n.95 del 25/09/2024 emesse dalla Società QUALIFICA GROUP SRL relative 
rispettivamente alle annualità 2023 e 2024 e riportanti, per mero errore materiale, un 
riferimento d’ordine NSO non corretto; 
 
 
DATO ATTO che l’Amministrazione ha conseguentemente provveduto: 
 

 a richiedere l’emissione di n° 2 note di credito relative alle fatture in parola;  
 

 con particolare riferimento alle autorizzazioni di spesa per le annualità 2023-2024, a 
emettere e trasmettere al fornitore nuovo ordine NSO; 

 
CONSIDERATO che, contestualmente, si è proceduto a imputare la spesa nel budget 2024, 
come di seguito indicato: 
 
   

ANNO 2024  

Ufficio autorizzativo UA_AG UFFICIO AUTORIZZAZIONI AFFARI GENERALI 

Macro Autorizzazione 5 sub 2 MACRO AUTORIZZAZIONE AFFARI GENERALI FSR 2024  

Conto A802020101 Sopravvenienze passive per acquisti di beni e servizi  

Annualità 2023   € 8.052,00 

Centro di Costo CC9999  Costi comuni AREUS  

Importo IVA inclusa € 8.052,00 

 
 
 

ANNO 2024  

Ufficio autorizzativo UA_AG UFFICIO AUTORIZZAZIONI AFFARI GENERALI 

Macro Autorizzazione 1 sub 33 MACRO AUTORIZZAZIONE EXTRA BUDGET 

Conto A506030401 Costi per altri servizi non sanitari  

1° semestre 2024 - € 4.026,00 

Centro di Costo CC9999  Costi comuni AREUS   

Importo IVA inclusa € 4026,00 

 
 
DATO ATTO che il complessivo onere, derivante dal presente provvedimento è quantificato in 
€ 12.078,00 compreso di iva al 22%, imputato sul bilancio di esercizio anno 2024;  
 
DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la 
completezza, la regolarità tecnica e la legittimità; 
 
 
Per le motivazioni sopra riportate 

 



     
 

Pagina  4 di 4   

 

DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo e, 
per l’effetto:  
 

a) di provvedere all’imputazione della spesa di pertinenza dell’esercizio 2023 e 2024    
relativo al contratto a favore dell’operatore economico QUALIFICA GROUP SRL, per un 
importo complessivo pari ad € 12.078,00, IVA inclusa; 

b) di dare atto che il complessivo onere derivante dal presente atto è quantificato in € 
12.078,00, IVA inclusa, imputato al bilancio dell’esercizio anno 2024 come 
rappresentato nello schema in premessa; 

c) di incaricare dell’esecuzione del presente atto la S.C. Affari Generali e la S.C. Bilancio e 
Gestione Finanziaria, ciascuna per la parte di competenza;  

d) di disporre la pubblicazione di tutte le informazioni ed i documenti richiesti e necessari 
ad assolvere l'obbligo ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. sul portale web aziendale - 
Sezione " Amministrazione Trasparente ";  

e) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai 
fini della sua esecutività ed efficacia.  

 
 

 
Il Responsabile della SSD Accreditamento Rete Emergenza/Urgenza,  

Gestione Tecnologica e Logistica Sanitaria 
Dott. Ing. Giovanni Secci 

 
 
 
 
 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 
dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 
 
Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali 
Dott. Francesco Mario Bomboi  
 

Il Delegato                        

 

achille.prevosto
Font monospazio
28   01  2025       12   02  2025


		2025-01-28T13:21:00+0100
	SECCI GIOVANNI


		2025-01-28T13:21:18+0100
	SECCI GIOVANNI


		2025-01-28T13:21:44+0100
	SECCI GIOVANNI


		2025-01-28T13:52:56+0100
	Achille Prevosto




